HOSPITAL ESTADUAL DE URGÊNCIAS DE GOIÁS DR. VALDEMIRO CRUZ
Av. 31 de Março, s/n - Setor Pedro Ludovico - Goiânia - Goiás - 74820-300

Goiânia, 18 de novembro de 2024.

Ofício nº 0318/2024 – RETIFICAÇÃO

À Secretaria Estadual de Saúde
Gerência de Monitoramento e Avaliação da Execução dos Contratos de Gestão

Assunto: Retificação do Relatório de Metas Quantitativas, Qualitativas e Informações
Financeiras, referente ao Termo de Colaboração nº 097/2024.

Prezado Sr. Secretário

A SOCIEDADE BENEFICENTE ISRAELITA BRASILEIRA HOSPITAL ALBERT EINSTEIN

(SBIBHAE), pessoa jurídica de direito privado, associação beneficente, social e científica, sem fins

lucrativos, inscrita no CNPJ sob nº 60.765.823/0090-05, neste ato representada por sua procuradora

infra-assinada, vem, respeitosamente, por meio deste expediente, informar que os dados

anteriormente apresentados no Ofício nº 0307/2024 foram objeto de retificação, em virtude de

terem sido constatadas divergências nas informações originalmente encaminhadas.

Colocamo-nos à disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais e reiteramos nossos

protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

Fabiana Rolla
Diretora Médica

Hospital Estadual de Urgências de Goiás Dr. Valdemiro Cruz - HUGO

HOSPITAL ESTADUAL DE URGÊNCIAS DE GOIÁS DR. VALDEMIRO CRUZ
Av. 31 de Março, s/n - Setor Pedro Ludovico - Goiânia - Goiás - 74820-300

1. Indicadores de Produção Assistencial

As metas de produção são compostas pelos indicadores representados na Tabela

1. que mostra o realizado em comparação a meta estipulada em contrato para o mês

de outubro.

Tabela 1 – Produção acumulada do período de 01/10/2024 a 31/10/2024 em

comparação a meta por grupo-indicador

Internação Meta Produção Outubro

Clínica cirúrgica 1.119 727

Clínica médica 328 310

Clínica neurológica 46 100

Cirurgias Eletivas Meta Produção Outubro

Cirurgia eletiva hospitalar de alto giro

450

89

Cirurgia eletiva hospitalar de média ou alta
complexidade (sem alto custo)

320

Cirurgia eletiva hospitalar de alto custo (com ou
sem OPME) 90

Cirurgia eletiva hospitalar de alto custo porte maior
(com ou sem OPME) 0

Discriminação de cirurgias Meta Produção Outubro

Eletivas e 2º tempo *** 499

Urgências *** 549
Fonte: Sistema MV

HOSPITAL ESTADUAL DE URGÊNCIAS DE GOIÁS DR. VALDEMIRO CRUZ
Av. 31 de Março, s/n - Setor Pedro Ludovico - Goiânia - Goiás - 74820-300

2. 4 Produção de Serviço de Apoio Diagnóstico e Terapêutico (SADT) ofertados e
realizados

SADT EXTERNO - Realizado Meta Produção Outubro
Colonoscopia 100 45
Eletrocardiograma 300 135
Endoscopia digestiva 130 63
Radiografia 600 1410
Radiografia com contraste 100 NA
Endoscopia vias urinárias 30 NA
Tomografia Computadorizada 250 158
Ultrassonografia 100 54
Ultrassonografia/Doppler 180 39
Total 1790 1904

SADT EXTERNO - Ofertado Meta Produção Outubro
Colonoscopia 100 100
Eletrocardiograma 300 318
Endoscopia digestiva 130 130
Radiografia 600 609
Radiografia com contraste 100 105
Endoscopia vias urinárias 30 0
Tomografia Computadorizada 250 252
Ultrassonografia 100 115
Ultrassonografia/Doppler 180 152

Total 1790 1781

SADT INTERNO Meta Produção Outubro
Eletrocardiograma *** 597
Endoscopia digestiva *** 118
Raio X *** 3248
Tomografia Computadorizada *** 5029
Ultrassonografia *** 119
Ultrassonografia/Doppler *** 57
Análises Clínicas *** 52229
Ecocardiograma *** 185
Colonoscopia *** 9
Broncoscopia *** 0
Total *** 61591

HOSPITAL ESTADUAL DE URGÊNCIAS DE GOIÁS DR. VALDEMIRO CRUZ
Av. 31 de Março, s/n - Setor Pedro Ludovico - Goiânia - Goiás - 74820-300

Relatório emitido em 18 de novembro de 2024.